N/de 1.5.021.01
RM/8000/M
ISO Zylinder
 mit Magnetkolben, doppeltwirkend
Ø 10 ... 25 mm
1/14	 1998-1201d Konstruktionsänderungen vorbehalten © 2014 Norgren GmbH
Technical data
Material:

RM/8000/M
1998-1201d	 1/14Konstruktionsänderungen vorbehalten © 2014 Norgren GmbH
Typenschlüssel
Spezialausführungen Kennung
Hochtemperaturausführung:
150°Cmax.
T
Zylinder Ø (mm)
mit Puffer
Kennung
10 10
12 12
16 16
20 20
25 25
Zylinder Ø (mm)
mit einstellbare
Endlagendämpfung
Kennung
16 17
20 21
25 26
Bemerkung: Wenn Sie diese Option nicht
benötigen, ignorieren Sie die entsprechende
Typenauswahl in der Teilenummer,
 z. B. RM/8025/M/50. Für kombinierte
Zylinderausführungen wenden Sie sich
bitte an unseren Technischen Service.
Hinweis: Hitzebeständige Dichtungen sind
nicht für alle Ausführungen erhältlich.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Zusätzliche Varianten/Ausführungen
sind nicht möglich.
˙RM/80˙˙/˙˙/˙˙˙
Alternative Ausführungen
Symbol Typ
ohne Magnetkolben
Symbol Typ
mit Magnetkolben
Beschreibung Abmessung
Seite
TRM/8000 *1) RM/8000/M Standardzylinders 4
RM/8000/MC Zylinder mit Zentralanschluss im Boden 5
RM/8000/MF Zylinder mit flachem Boden, Anschluss seitlich 5
RM/8000/IU
TRM/8000/IU *1)
RM/8000/MU Zylinder mit verlängerter Kolbenstange
Kolbenstangenverlängerung 75 mm: *RM/8***/*U/Hub/75
4
RM/8000/JM Zylinder mit durchgehender Kolbenstange (Ø 16 bis 25 mm) 4
RM/8017/M Zylinder Ø 16 mm mit einstellbarer Endlagendämpfung 4
RM/8021/M Zylinder Ø 20 mm mit einstellbarer Endlagendämpfung 4
RM/8026/M Zylinder Ø 25 mm mit einstellbarer Endlagendämpfung 4
RM/8017/MU Zylinder Ø 16 mm mit verlängerter Kolbenstange und einstellbarer
Endlagendämpfung
4
RM/8021/MU Zylinder Ø 20 mm mit verlängerter Kolbenstange und einstellbarer
Endlagendämpfung
4
RM/8026/MU Zylinder Ø 25 mm mit verlängerter Kolbenstange und einstellbarer
Endlagendämpfung
4
RM/8017/JM Zylinder Ø 16 mm mit durchgehender Kolbenstange und einstellbarer
Endlagendämpfung
4
RM/8021/JM Zylinder Ø 20 mm mit durchgehender Kolbenstange und einstellbarer
Endlagendämpfung
4
RM/8026/JM Zylinder Ø 25 mm mit durchgehender Kolbenstange und einstellbarer
Endlagendämpfung
4
RM/8000/N2 Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange (Ø 12 ... 25 mm) 4
RM/8000/L4 Zylinder Ø 12 bis 25 mm mit Feststelleinheit (PASSIV).
Bei Druckbeaufschlagung wird die Kolbenstange gelöst.
Betriebsdruck für die Feststelleinheit: 4 bis 10 bar
5
*1 Zylinder (Ø 16 ... 25 mm) mit hitzebeständigen Dichtungen <150°C